
oso Pinheiro 

M NOVO TEMPO 

0)44,-A 

Prefeitura Municipal Municipal de Amarante do Maranhão - MA 
Av Deputado  La  Rocque. 1229, Centro 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06 157.846/0001-16 

COMISSÃO PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  — CPL 
E-mail (p[_amaranteaoutlook corn I hilps://http://amarante.ma.pov.br  

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 012/2021 

A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público o resultado do Pregão Eletrônico n°012/2021, tendo como objeto 0 Registro 
de Preços para eventual prestação de serviços de exames laboratoriais, de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amarante do Maranhão - MA, saiu como 
vencedora da licitação supracitada, a empresa: A P DE CASTRO LABORATORIO 
ANALISES CLINICAS EIRELI inscrito no CNPJ no 05.638.276/0001-13, vencedora de 
todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R$ 699.701,00 (seiscentos e 
noventa e nove mil setecentos e um reais). Considerando que o critério de julgamento 
foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo 
encontram-se,  corn  vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, 
nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão 
- MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso 
endereço eletrônico no  site:  https.//http://amarantesnagov.br  ou no  site  do PORTAL DE 
COMPRAS PUBLICAS: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  

Amarante do Maranhã , em 05 de Maio de 2021. 

Pregoeiro Municipal 

Pagina 1 de 1 



titkR10: 
TERCFIROS 

PREFEITURA DE AAIARANTE Do 
MARANHÃO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
N' 002  

EXTRATO  DE CONIR %TO 
'so 002  

Estado do  Maranhao  
Amarante do Maranhão - MA 

  

MARIO OFICIAL ELETRÔNICO 
pi ei municipal n" 424-201'7, de 28 de Marco de 2017.  

 

  

TERCEIROS 

    

ANO H. N° I_XXX11. AMARANTE DO MARANHÃO-- MA. QUARTA FEIRA. 05 DE MAIO DE 2021 EDICAO DE HOJE: 006 PAGINAS 

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial do Município de 
Amarante do Maranhão, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica. é uma 
publicação da entidade da Administração 
Direta deste Município, sendo referida. 
entidade inteiramente responsável pelo 
conteúdo aqui publicado. 

ACERVO 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Amarante do  Maranhao  poderão ser 
consultadas através da intemet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
www.amaranteina.gov.br  Para pesquisa 
por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse 1N \Vw.amarante.ma.gov.br/diario  As 
Consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro. 

ENTIDADE 

Prefeitura Municipal de Amarante do 
Maranhão 
CNPJ: 06.157.846/0001-16 
Av. Deputado  La  Roeque, 1229, Centro. 
CEP: 65923-000.  
Site:  amarante.ma.gov.br  
Diário: amarante.ma.govin'tliario 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  2'. Inciso  III,  da Lei n' 424 de 28 de Março de 2017 

1 



4  

QUARTA FEIRA  05 OF AEU() DE 2021 D.O.E.A.M - IERCEIROS 07 PAGINAS 

I ERCEIROS  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGA() ELETRONICO SRP - N" 912/2021 
A Prefeitura Municipal de Amarame do  Maranhao  - MA, por 

intermédio do Pregoeiro, toma público o resultado do Pregão 
EtcMane° n" 012/2021, tendo como objeto O Registro de Preços 
para eventual prestação de serviços de exames laboratoriais, de 
interesse da Secretaria Municipal  dc Sande  do Município de 

Amanage do  Maranhao  - MA, saiu como vencedora da licitação 
sunracnada, a empresa: A P DE CASTRO LABORATORIO 
ANALISES CLINICAS EIRELI inscrito no CNPJ n" 
05.638.276/0001-13, vencedora de todos os itens, com proposta 
aprescntada no Valor total de RS 699.701,00 (seiscentos e noventa 
e nove mil setecentos e um reais). Considerando que o critério  dc  

.julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa 
ainda. que os autos do Processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
&as  wets  no horário de expediente da Prefeitura Municipal de 
Amarmte do  Maranhao  - MA, ou poder/tu ser consultados por 
meio digital pela internet, atraves do nosso endereço eletrônico no  

site:  latit imarante.niti.gov.br  ou no  site  do PORTAL DE 

COMPRAS PUBLICAS:  
Imps:  ..www.portaldecompraspublicas.com.br/. Amarante do  

Maranhao  - MA. em 05 de Maio de 2021. Clébio Cardoso Pinheiro 

Pregoeiro Municipal 

TOMADA DE PRECOS - N" 901/2021  
A Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA, por 
intermédio do Presidente da C'omissao Permanente de Licitação -  

CPL.  torna público o resultado do Tomada de Preços 001/2021, 
que teve como objeto: Contratação de empresa para Prestação de  
Setts  iços de Consultoria  ens  Controle  !Memo  para a Prefeitura 
Municipal de Amarante do MaranhãoiNIA. saiu como vencedora, 
da licitação supracitada, a empresa: ROGERIO BARREIRA 
VASQUES, inscrita no CNPJ n" 25.003.933/0001-63, localizada 
na  Pun  Bahia, N' 753, Andar I. sala 4 - Centro - Imperatriz - MA, 
vencedora,  cons  proposta apresentada no valor total de R$ 
210.000,00 (Duzentos e trinta mil reais. Considerando que o 
critério de julgamento foi por Menor Preço Global. O Presidente 
informa ainda, que os autos do Processo eneontram-se, com vistas 
franqueados aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de 
Amarante do  Maranhao  - MA. Amarante do Maranhão - MA. em 
05 tIe maio de 2021. Valdenilson de Sousa Costa Presidente da 

CPI 
TOMADA DE PREÇOS - N" 992/2921  

A Preteitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA, por 
intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  

CPL,  torna público o resultado do Tomada de Preços n" 002/2021, 
que teve como objeto: contratação empresa para prestação de 
serviços técnicos especializados em consultoria e assessoria de 
contabilidade aplicada ao setor público, e na elaboração, revisão e 
adequação das leis orçamentárias e de planejamento e execução 
orçamentária do poder executivo municipal. saiu como vencedora, 
da licitação supracitada. a empresa: ALI 1ANCA 
CONTABILIDADE MUNICIPAL  FIRM,  inscrita no  CNN  n" 
35.536.498/0001-96, localizada na Rua Seroa da Mota. N" 464, 
Centro -- Barão de Grajaii - MA, vencedora, com proposta 
apresentada no V alor total de RS 384.000,00 (Trezentos e oitenta e 
qiiittro mil reais), Considerando que o critério de julgamento foi 
por Menor Prego Global. O Presidente informa ainda, que os autos 
do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados 
a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário  dc  

expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - 

MA. Amarante do  Maranhao  - MA,  ern  05 de maio de 2021. 
Valdenilson de Sousa Costa Presidente da C'PL 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210505-PE-005/2021-6. 
CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DA 
SE(7RETARIA MUNICIPAL DE SAUDE/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA CARREIRO 
DISTRIBUIDORA EIREL1. OBJETO: aquisição de aquisição 
de géneros alimenticios. para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de  Sande  de Amarante do Maranhão - MA. BASE 
LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico IV 005/2021 e rege-se pelas 
disposições expressas na Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e 
aplicando-se. supletivamente. os princípios da teoria geral dos 
contratos e as disposições de direito privado. A proposta de pregos 
da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR 
GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará 
Contratada o valor global de RS 71.703,99 (setenta e um mil 
setecentos e três reais e noventa e nove centavos). VIGÊNCIA: 
O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá 
vigência até 31 de Dezembro de 2021. DOTAÇÃO) 
ORÇAMENTÁRIA: 0213 - Fundo Municipal de Saúde; 
Dotação Orçamentária: 10.301.1316.2178 - Manutenção do 
Hospital Municipal; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - 
Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr.  Wesley  Santos 
Garcia - Secretário Municipal de  Sande,  pela Contratante e o Sr. 
José Paulo Carreiro Nascimento - Representante Legal, pela 
Contratada. DATA DA ASSINATURA: 05 de Maio de 2021. 
Amarante do Maranhão (MA), em 05 de Maio de 2021. Sr.  Wesley  
Santos Garcia - Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO N" 20210505-PE-005/2021-7. 
CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE/FUNDO 
MUNICIPAL DE SACHE E A EMPRESA CARREIRO 
DISTRIBUIDORA EIRELI. OBJETO: aquisição de aquisição 
de géneros  al  imenticios, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de  Sande  de Amarante do Maranhão - MA. BASE 
LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 005/2021 e rege-se pelas 
disposições expressas na Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e 
aplicando-se, supletivamente, os mincipios da teoria geral dos 
contratos e as disposições de direito privado. A proposta de pregos 
da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR 
GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagara 
Contratada o valor global de R$ 31.047,72 (trinta e um mil 
quarenta e sete reais e setenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 
presente contrato iniciar-se-a na data de sua assinatura e ter(' 
vigência ate 31 de Dezembro de 2021. DOTACAO 
ORÇAMENTÁRIA: 0213 - Fundo Municipal de Saúde; 
Dotação Orçamentária: 10.301.1315.2113 - Manutenção do 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art  2°. Inciso  III,  da Lei n° 424 de 28 de Marco de 2017 

2 


